2026年３月９日

各 位

会 社 名   株式会社フォーカスシステムズ
代表者名   代表取締役社長 森 啓一

（コード：4662、東証プライム）

問合せ先   常務取締役兼執行役員 後藤 亮

TEL. 03-5421-7777

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2026 年３月９日開催の取締役会において、2027 年３月期より報告セグメントを変更することを決議しました

ので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、事業シナジーの最大化及び経営の効率化を図るため、本日別途発表の「組織変更及び人事異動のお知ら

せ」のとおり、組織体制を再編いたしました。これに伴い、マネジメントアプローチによる事業ポートフォリオ管理

を従来の「公共関連事業」「エンタープライズ事業」「広域ソリューション事業」「イノベーション事業」の４セグメ

ントから「公共関連事業」「エンタープライズ事業」「イノベーション事業」の３セグメントに変更いたします。

２．変更の概要 ※変更箇所は下線＿＿＿部

３．変更の時期

2027年３月期第１四半期決算より、変更後の報告セグメントにて開示いたします。

以 上

従来の報告セグメント

公共関連事業

官公庁及び地方自治体向けの、社会インフラ基盤

のシステム実現に向けた提案、設計、製造、試験

からシステム稼動後の運用・保守

エンタープライズ事業

主に法人企業の基幹業務システム及びＷｅｂシス

テム開発、ネットワーク及びインフラ設計・構

築、ＲＰＡソリューション、付随する運用・保守

広域ソリューション事業

主に東京・名古屋・大阪地域における、通信制御

システム開発、組込みシステム開発、民間企業及

び行政機関向けシステム開発、ＡＩソリューショ

ン、付随する運用・保守

イノベーション事業

主にインフラ基盤設計・構築、メインフレーム構

築、システム開発、付随する運用・保守、

自社製品の製造、ＩоＴソリューションの提供

変更後の報告セグメント

公共関連事業

官公庁及び地方自治体向け社会インフラ基盤のシ

ステム実現に向けた提案・設計・製造・試験、通

信制御システム開発、組込みシステム開発、付随

する運用・保守

エンタープライズ事業

主に法人企業の基幹業務システム及びＷｅｂシス

テム開発、ネットワーク及びインフラ設計・構

築、ＲＰＡソリューション、付随する運用・保守

イノベーション事業

主にインフラ基盤設計・構築、メインフレーム構

築、システム開発、自社製品の製造、ＩоＴソ

リューション、ＡＩソリューションの提供、付随

する運用・保守